
                          
 

 

Stránka 1 z 2 

 

VYSVĚTLENÍ ZADAVÁCÍ DOKUMENTACE č. 11 
ZE DNE 29.09.2017 

 

ZADAVATEL:  Česká republika – Ministerstvo práce a sociálních věcí 

Sídlem:  Na Poříčním právu 376/1, 128 01 Praha 2 

Zastoupena:    Mgr. Martinem Kučerou, náměstkem pro řízení sekce ekonomické a evropských fondů 

IČO:   00551023 

 

DYNAMICKÝ NÁKUPNÍ SYSTÉM:  

Dynamický nákupní systém pro standardní evaluace 

Ev.č.: Z2017-002920 (resp. navazuje na Z2016-000600  a  631197) 

 

DÍLČÍ VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 

Hodnocení dopadů podpory sociálního podnikání – kvalitativní šetření přínosů pro cílovou skupinu 

 

Výše uvedený zadavatel v souladu s § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen 

„ZZVZ“), vysvětluje zadávací dokumentaci vztahující se k výše uvedenému dynamickému nákupnímu systému 

(dále také „DNS“) podle ZZVZ. 

 

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 1: 

v bodě 3.6.1 je uvedeno, že "dle § 86 odst. 3 ZZVZ je vybraný dodavatel povinen zadavateli před podpisem 

smlouvy doložit originály nebo ověřené kopie dokladů o kvalifikaci, pokud již nebyly v předchozí veřejné zakázce 

předloženy." 

Vyplývá z toho tedy, že při podání nabídky nejsme povinni prokazovat obvyklým způsobem základní způsobilost 

(tzn. výpis z OR, potvrzení o bezdlužnosti vůči veřejné správě atd.) podle par. 75 zákona o ZZVV, a základní 

způsobilost prokážeme pouze tehdy, bude-li naše nabídka vyhodnocena jako vítězná? 

Jinak řečeno, kromě obsahu nabídky a návrhu smlouvy nejsou požadovány žádné jiné dokumenty? 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1: 

 

Dílčí veřejné zakázky jsou zadávány v režimu dynamického nákupního systému dle § 141  ZZVZ. Jedná se tedy 

o zvláštní režim, který má oproti klasickým veřejným zakázkám určitá specifika.  

 

V DNS se kvalifikace prokazuje v rámci žádosti o účast a je předpokladem pro zařazení do DNS. V dílčí veřejné 

zakázce se již kvalifikace znovu neprokazuje. 

 

Dle výkladu Ministerstva pro místní rozvoj jako gestora  ZZVZ však na režim DNS nicméně dopadá § 86 odst. 3 

ZZVZ o povinnosti vybraného dodavatele předložit před podpisem smlouvy originály nebo ověřené kopie dokladů 

o kvalifikaci (pokud již nebyly v předchozí veřejné zakázce předloženy dle  § 86 odst. 3 ZZVZ.) 

 

Fáze DNS  Kvalifikace  Předložení dokladů dle § 

86 odst. 3 ZZVZ 

Fáze 1 DNS – podání žádosti o účast Prokazuje se kvalifikace v souladu se 

zadávacími podmínkami  

(+ průběžně při případných změnách 

v kvalifikaci dodavatele se postupuje 

dle ZZVZ)   

X 



                          
 

 

Stránka 2 z 2 

 

Fáze 2 DNS – podávání nabídek pro dílčí 

veřejné zakázky 

X  Povinnost dle 86 odst. 3 

ZZVZ vzniká vybranému 

dodavateli. (V prvním 

případě vždy, 

v následujících dílčích VZ 

je dodavatel oprávněn 

odkázat zadavatele na již 

doručené dokumenty.)  

 

Pro vyloučení všech pochybností proto zadavatel rekapituluje:  

Součástí elektronické nabídky musí být: 

• Návrh Smlouvy  

Účastník zadávacího řízení je povinen předložit v nabídce jediný návrh Smlouvy, a to na celý předmět 

plnění zakázky, který po obsahové stránce bude odpovídat této Výzvě a obsahu nabídky. K tomuto účelu 

využije vzorovou Smlouvu, která je Přílohou č. 1 této Výzvy. Účastník zadávacího řízení není oprávněn 

činit změny či doplnění do návrhu Smlouvy, vyjma údajů, u nichž vyplývá z jejich obsahu povinnost 

doplnění (vynechaná místa). V případě nabídky podávané společně několika účastníky zadávacího řízení 

je účastník zadávacího řízení oprávněn upravit návrh Smlouvy nad rámec předchozí věty pouze s 

ohledem na tuto skutečnost.  

Návrh Smlouvy musí být ze strany účastníka zadávacího řízení podepsán osobou oprávněnou 

zastupovat účastníka zadávacího řízení, nebo pokud za účastníka zadávacího řízení jedná osoba 

odlišná od osoby oprávněné zastupovat účastníka zadávacího řízení, je nutné, aby v nabídce byla 

předložena platná plná moc.  

Návrh Smlouvy je považován za podepsaný, pokud je součástí nabídky, která je jako celek opatřena 

zaručeným elektronickým podpisem osoby oprávněné zastupovat účastníka zadávacího řízení.  

 

Návrh Smlouvy předloží účastník zadávacího řízení včetně příloh, není-li uvedeno jinak.  

Nedílné součásti této Smlouvy tvoří tyto přílohy: 

Příloha č. 1: Specifikace předmětu plnění (přiloží Objednatel před podpisem smlouvy)  

Příloha č. 2: Popis realizace předmětu plnění (předloží účastník v nabídce) 

Příloha č. 3: Harmonogram (předloží účastník v nabídce)  

Příloha č, 4: Analýza rizik (předloží účastník v nabídce) 

Příloha č. 5: Seznam poddodavatelů (předloží účastník v nabídce) 

• Další dokumenty 

 

 

 

V Praze dne 29.09.2017 

 

Barbora Zichová, v.r. 

oddělení veřejných zakázek 

Česká republika – Ministerstvo práce  

a sociálních věcí 

 


		2017-09-29T09:56:18+0100
	Schvaluji tento dokument




